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Halowy Turniej Piłki Noż-
nej Szkół Gimnazjalnych 
 
W czwartek, 20 marca bieżącego roku odbył się 
gminny turniej w piłkę nożną na hali sportowej  
w Szkole  Podstawowej nr  1 we Frysztaku.  
W turnieju wzięło udział 5 drużyn: ze szkoły w 
Lubli, Gogołowie, Frysztaku (szkoła nr 1 i Gim-
nazjum przy SOSW ) oraz nasza szkoła. Zasady 
były proste, gra odbywała się w systemie każdy 
z każdym.  Jedna połowa trwała 6 minut. Obo-
wiązywała gra fair play i tak też było.  
Gra ruszyła pełną parą, emocje towarzyszyły od 
początku do końca. Rozgrywano efektowne 
akcje, które kończyły się golem w pięknym sty-
lu. Główną nagrodą był puchar Wójta Gminy 
Frysztak, każda drużyna dostała upominek w 
postaci piłki i dyplomu. W ostateczności pierw-
sze miejsce zajęła reprezentacja Gimnazjum 
Publicznego Nr 1 we Frysztaku. Niestety nasza 
reprezentacja ostatnie, ale nie liczy się wynik, 
tylko dobra zabawa i najważniejsze szacunek dla 
drugiego człowieka i współpraca. Na zakończe-
nie było rozdanie upominków i dyplomów, a 
potem powrót do szkół. Gra była ciężka i nieje-
den miał po niej zakwasy, lecz opłacało się i 
następnym razem na pewno nasza szkoła weź-
mie udział w takim turnieju, jeśli tylko będzie 
taka możliwość.  
 

Hubert Surowiec 
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Wyjazd na Dni Otwarte do 
ZST i LO w Strzyżowie 
 

 

 
 

 
Wykorzystanie tablicy interaktywnej 

 

 

Dnia 25.03.2014 r. klasa III gimnazjum uczestni-
czyła w „Dniach Otwartych ZST w Strzyżowie”. 
Starsi koledzy, koleżanki i niektórzy nauczyciele 
oprowadzili nas po całej szkole i boisku. Pokazali 
nam i omówili, czego można się nauczyć w po-
szczególnych klasach profilowanych. W niektó-
rych częściach budynku odbywały się konkursy, 
w których uczestniczyliśmy. Zobaczyliśmy pokaz 
fryzur, a na chętnej osobie można było zrobić 
eksperyment. Widzieliśmy także mini roboty, 
rower zrobiony przez uczniów ZST. Następnie 
odwiedziliśmy Centrum Kształcenia Profilak-
tycznego w Dobrzechowie. Pan, który nas opro-
wadzał, opowiedział nam dokładnie wszystko. 
Zobaczyliśmy wiele maszyn, na których będą 
mogli uczyć się przyszli uczniowie ZST w Strzy-
żowie. Wizyta przybliżyła nam szkołę, w której w 
przyszłości być może będziemy się uczyć.  
 

Bożena Chmielowska 
 
 

 
Eksperymenty 
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Wyjazd do kina Helios  
w Rzeszowie 
 
Dnia 2 kwietnia 2014 r. uczniowie klas I-VI SP 
obejrzeli film pt. „Karol, który został świętym” 
w rzeszowskim kinie Helios. Ogólnie film bardzo 
podobał się odbiorcom. Opowiadał historię Kac-
pra – chłopca, którego nękali starsi koledzy 
w szkole. Dzięki wyprawie w góry z jego dziad-
kiem i opowieści o Karolu – jego przyjacielu z lat 
młodości, bohatersko stawił czoło prześladow-
com. Na podstawie usłyszanej opowieści stwo-
rzył animację o Karolu, który został świętym, 
czyli o Janie Pawle II. Film na długo pozostanie 
w pamięci uczestników wyjazdu, tym bardziej, że 
opowiadał o patronie naszej szkoły. Mamy na-
dzieję, że pani Anna Maraj zorganizuje jeszcze 
w tym roku taki wyjazd. 
 

Redakcja 
 

 
Uczestnicy wycieczki 

 

 
Przed kinem Helios 

 

 Wyjazd do Domu Kultury 
„Sokół” w Strzyżowie 
 
10 kwietnia 2014 r. gimnazjaliści obejrzeli spek-
takl pt. „Romeo i Julia” w wykonaniu studentów 
z wrocławskiej szkoły aktorskiej. Sztuka teatralna 
wywarła niemałe wrażenie na odbiorcach. Godne 
uwagi były dekoracje, stroje aktorów i efekty 
specjalne. Spektakl przybliżył treść i problematy-
kę tragedii Szekspira, pomógł lepiej zrozumieć 
dzieło. Bardzo  podobał się zarówno uczniom, jak 
i opiekunom. 
 

Redakcja 
 

 
http://pik.wroclaw.pl/nowosci/Romeo-i-Julia-w-reyserii-Rimasa-Tuminasa-
n330.html 

 

 
http://www.filmweb.pl/film/Romeo+i+Julia-1968-37293/photos 
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Gratulacje 
dla Klaudii i Dominiki 
 
Dnia 4 kwietnia (piątek) 2014 r. o godz. 10.00  
w Zespole Szkół w Czudcu odbył się V Powiato-
wy Konkurs Kultury Europejskiej. Razem z Do-
miniką długo przygotowywałyśmy się do tego 
konkursu pod nadzorem pani Bernadety Zuzak. 
Konkurs odbył się w sali gimnastycznej. Było 
tam wielu uczniów oraz uczestników. Biorący 
udział, byli naprawdę dobrze przygotowani. By-
łyśmy 11. i zaśpiewałyśmy dwie piosenki „Ver-
dammt ich lieb dich” oraz „Damą być”. Po wy-
konaniu wszystkich utworów, uczestnicy udali się 
na poczęstunek. Emocje sięgały zenitu, gdy ogła-
szano wyniki. W kategorii „Zespoły” zajęłyśmy 
3 miejsce, z którego bardzo się ucieszyłyśmy. 
Mimo, że kończymy etap kształcenia gimnazjal-
nego, za rok może powtórzymy sukces. 
 

Klaudia Armata 
 

 
Z uśmiechem na twarzy …  

 

Podczas występu 

 X Międzyszkolny Konkurs 
Recytatorski Poezji  
Religijnej  
 
21 marca 2014 r. uczennice z naszego Zespołu 
Szkół wzięły udział w konkursie recytatorskim 
poezji religijnej, który odbył się w ZS im. Jana 
Pawła II w Godowej. Prezentowały przygotowa-
ne wcześniej utwory  w dwóch kategoriach: 
 Szkoła Podstawowa – Gabriela Czech 

z klasy V - „Rozmowa ojca z synem 
w krainie Moria”, „Matka”. 

 Gimnazjum – Aleksandra Danek z klasy 
I gimnazjum – „Hymn o miłości”, „Akt 
zawierzenia świata”. 
Patrycja Ziobrowska z klasy I gimnazjum 
- „Prasakrament”, „Ur w ziemi chaldej-
skiej”. 

Poziom konkursu był, jak zwykle, bardzo wysoki. 
Komisja, której przewodniczącą była regionalna 
poetka - pani Zdzisława Górska, miała trudne 
zadanie w wyborze najlepszych. Mimo, że nie 
udało się zdobyć miejsca na podium, pozostaną 
niezapomniane wrażenia z „poetyckiej uczty”. 
 

Redakcja 
 

 
Ola, Patrycja i Gabriela 
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W oczekiwaniu na kanonizację naszego Rodaka, Papieża,  
Patrona… -  Świętego Człowieka naszych czasów. 

 
 15 kwietnia o godzinie 8.45 zwarta kolumna 
uczniów ZS w Stępinie wraz z nauczycielami, 
podążała główną drogą, w kierunku kościoła.  
W rękach naszych uczniów powiewały radosne, 
żółto-białe chorągiewki. Na czele kolumny 
uczniowie dumnie nieśli sztandar naszej szkoły 
oraz piękne kwiaty, które później złożyli w ko-
ściele, pod obrazem Jana Pawła II, jako symbol 
wdzięczności i pamięci. W tym dniu wspaniałym, 
w Kościele Parafialnym pod wezwaniem Św. 
Maksymiliana Marii Kolbego w Stępinie, odbyła 
się uroczystość poprzedzająca kanonizację Patro-
na naszej szkoły. Uroczyste obchody zainaugu-
rowała Msza Święta, odprawiona przez  naszego 
księdza Stanisława Łukasza, ze wsparciem szkol-
nego chóru Polone’a i  słowem liturgicznym czy-
tanym przez rodzica, pana Jerzego Banasia. 
Po Mszy Świętej uczniowie, rodzice oraz pan 
dyrektor Janusz Zarszyński  „nakarmili” nas 
pięknymi słowami, które były przeplatane śpie-
wem, płynącym prosto z uczniowskich serc. Sło-
wa mówione i śpiewane przypomniały nam 
o Wielkości naszego Rodaka, Papieża i Patrona. 
Napełnieni dobrym słowem wróciliśmy do szko-
ły, następnie do  swoich domów. 
Warto dodać, że Pan Dyrektor nie krył wzrusze-
nia, witając wszystkich zgromadzonych, a później 
dziękując za ten uroczysty dzień.  Ksiądz Łukasz 
również wyraził swoje zadowolenie. 
Jeszcze raz dziękujemy naszym uczniom, całej 
społeczności szkolnej z Cieszyny, z Panią Dyrek-
tor Jolantą Dybaś na czele oraz  społeczności 
lokalnej, za modlitewny udział w naszej wspólnej 
uroczystości. 
Jest nam niezmiernie miło, że rodzice naszych 
uczniów, tj. pan Jerzy Banaś, pani Maria 
Ziobrowska, pani Ewa Czech, pani Dorota Grusz-
czyńska, pani Edyta Bednarz i pani Agnieszka 
Danek wyrazili chęć na świętowanie, biorąc ak-
tywny  udział w programie artystycznym. 
Jan Paweł II wcale nie odszedł. Czuwa i wciąż 
gromadzi przy sobie ludzi. Dowodem tego była 
nasza uroczystość. 
 

Redakcja 
 
 

 

 
Wizerunek Jana Pawła II w kościele  

parafialnym w Stępinie 
 

 
Sztandar Szkoły 
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Rozstrzygnięcie konkursu! 
 
Warunkiem przystąpienia do konkursu było do-
starczenie redakcji opowiadania, w którym każdy 
wyraz rozpoczyna się na literę „p”.  
Zwycięzcą został Hubert Kudłacz – uczeń 3 klasy 
SP. W nagrodę otrzymał paletkę do ping-ponga. 
Zapraszamy do dalszej zabawy. Nagrody czekają! 
 
 
„Porządki” 
Pewnego popołudnia po pracy pan Paweł posta-
nowił powycinać pokrzywy. Potem pochwycił 
piłę. Pokrzywy parzyły Pawła po piętach. Pan 
Paweł podskoczył. Poparzone pięty piekielnie 
piekły, powyskakiwały pryszcze. Potrzebujesz 
pomocy? – powiedział przechodzeń Piotr. Potem 
pomógł Pawłowi. Powycinali pozostałe pokrzy-
wy. Piękny porządek! – powiedział Paweł. Pięk-
nie podziękował Piotrowi. Po pożegnaniu, po-
szedł polem, poszukując przebiśniegów.  
 

Hubert Kudłacz 
 
 

Nowy konkurs! 
 
Tym razem pracą konkursową jest krzyżówka 
umieszczona na ostatniej stronie gazetki. Prawi-
dłowe rozwiązania prosimy kierować do sekreta-
riatu szkoły do dnia 10.06.2014 r. 
Szczegółowych informacji udziela pani Anna 
Maraj. Warto podjąć trud i wygrać atrakcyjne 
nagrody! Zachęcamy do zabawy! 
 

Redakcja 
 

Drodzy czytelnicy! 
 
W kolejnym numerze gazetki podsumujemy na-
szą całoroczną pracę. Jeśli macie fajne materiały 
w postaci zdjęć, krzyżówek, rebusów czy opisów 
działalności w roku szkolnym 2013/2014 , prze-
każcie je naszej redakcji. Chętnie je opublikuje-
my. 

 
Redakcja 

 

 
Uczestnicy konkursu:  

Kacper, Wiktoria i Hubert 
 

 
Zwycięzca konkursu – Hubert 
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Pomyśl i rozwiąż! 
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